
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__594___ del  04 aprile 2024

Numero particolare per settore: ___219___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Lavori  di  delocalizzazione mediante ricostruzione del  magazzino comunale 
sito in Via Fiume” -  CUP D13B20000000004-Codice CIG:  9727718ED4. 
Nulla Osta al subappalto lavori di realizzazione impianti idrotermosanitari alla 
ditta TECNOPLANTS SRL con sede in MACELLO (TO) VIA BATTITORI 
16  CAP  10060  Partita  IVA:  07171340016.  Responsabile  unico  del 
procedimento/progetto Galvagno Arch. Nicoletta

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la deliberazione della 

Giunta comunale n.1 del 10.1.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Ese-

cutivo di Gestione anno 2024-2026;

Vista  la  propria  determinazione  dirigenziale  n°  821  del  10.05.2023  con  la 

quale  si  è  provveduto  all’aggiudicazione  definitiva  –  Affidamento  dei  lavori  di 

“Delocalizzazione mediante ricostruzione del magazzino comunale sito in Via Fiume” 

- CUP D13B20000000004-Codice CIG:  9727718ED4  alla ditta NOVA EDIL SRL 

con sede in 10064 Pinerolo (TO),  Via Filippo Seves n.6 (p.i. 07507480015);

Richiamata l’istanza pervenuta a mezzo PEC prot. n. 10953  del 21/03/2024 

da parte della ditta  NOVA EDIL SRL  con sede in 10064 Pinerolo (TO),  Via Filippo 

Seves n.6 (p.i.  07507480015), tendente ad ottenere l’autorizzazione al subappalto 

dei lavori di realizzazione impianti idrotermosanitari  alla ditta TECNOPLANTS SRL 

con  sede  in  MACELLO  (TO)  VIA  BATTITORI  16  CAP  10060  Partita  IVA: 

07171340016 

Visti i documenti della ditta TECNOPLANTS SRL consistenti in:

1. copia del certificato d’iscrizione alla C.C.I.A.A.;



2. contratto di subappalto; 

3. dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti  di idoneità morale 

e tecnica;

4. Copia POS con relativi allegati; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) INPS 39656123 

con validità fino alla data del 12/06/2024 conservato agli atti;

Richiamata l’istanza di subappalto in cui l’impresa affidataria autocertifica che 

non  sussistono  forme di  controllo  o  collegamento  tra  la  ditta  aggiudicataria  e  la 

stessa ditta  subappaltatrice;

Tenuto  conto  che  la ditta TECNOPLANTS  SRL  non  ha  partecipato  alla 

procedura per l’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto;

Considerato  che  la  documentazione  prodotta,  come  sopra  riportata,  è 

conforme a quanto disposto dalla legislazione vigente in materia di appalti;

Dato atto che a tutt’oggi si rientra nella quota massima subappaltabile;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamato l’art. 105 del D. Lgs n° 50/2016 e s.m.i;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali D.Lgs 

n° 267/2000 e s.m.i;

Dato  atto  che  l'istruttoria  del  presente  provvedimento  è  stata  svolta  dal 

Responsabile Unico del Procedimento GALVAGNO arch. Nicoletta;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto dell’accertamento positivo dei requisiti soggettivi e della idoneità 

tecnica  della  ditta  TECNOPLANTS SRL con  sede  in  MACELLO (TO)  VIA 

BATTITORI  16  CAP  10060  Partita  IVA:  07171340016 ad  assumere  il 

subappalto dei lavori in argomento;

2. Di autorizzare la ditta  NOVA EDIL SRL  con sede in 10064 Pinerolo (TO),  Via 

Filippo Seves n.6 (p.i.  07507480015)  ad affidare alla ditta  TECNOPLANTS 

SRL con sede in MACELLO (TO) VIA BATTITORI 16 CAP 10060 Partita IVA: 

07171340016 il  subappalto  dei  lavori  di  realizzazione  impianti 

idrotermosanitari  in considerazione del fatto che nulla osta allo stesso;

3. Di trasmettere copia della seguente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai 



sensi dell’art. 135, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 

29 comma 1 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. sul profilo del committente, nella 

sezione “amministrazione trasparente”;

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del progetto/Procedimento è Galvagno 

arch Nicoletta la  quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente determinazione ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 

n. 36/2023 e dell’art. 6 della legge n. 241/1990.



Saluzzo, 04 aprile 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO - LAVORI PUBBLICI 

Tallone arch. Flavio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


